O reajuste será aplicado com base na variação do IPCA acumulado no período de 

08/03/2024 à 11/03/2025, conforme previsto no contrato. 

2.2. O percentual de reajuste apurado é de 4,56%, conforme cálculos anexos ao presente 

Termo Aditivo. 

2.3. O novo valor contratual passa a ser de R$8.678,48 (oito mil seiscentos setenta oito 

reais e quarenta oito centavos) mensais, atualizado a partir de 18 de março de 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

3.1. O presente reajuste fundamenta-se no artigo 40, inciso XI, e artigo 55, inciso III da 

Lei nº 8.666/93, que prevê a possibilidade de atualização monetária dos contratos